116 – São Paulo, 132 (221) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 4 de novembro de 2022

 PROCURADORIA REGIONAL DE MARÍLIA

 PROCURADORIA REGIONAL DE MARÍLIA
COMUNICADO
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional de

Marília, comunica o descredenciamento, a pedido, do Contador
Ranulfo Teixeira Júnior, CPF nº 285.968.578-26, credenciado por
esta Regional em 05.04.2021 para elaborar e conferir cálculos
judiciais. Processo PR.11 – PGE-PRC-2021/00674.

 PROCURADORIA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

 Portaria Nº PR-8/G 14/22, de 03 de novembro de 2022.
O Procurador do Estado Chefe, da Procuradoria Regional

de São José do Rio Preto, no âmbito de suas atribuições, con-
siderando a necessidade de constituir Comissão para o creden-
ciamento de profissionais para a elaboração e conferência de
cálculos em ações judicias de interesse da Fazenda do Estado de
São Paulo, no âmbito da Procuradoria Regional de São José do
Rio Preto, a que se refere o Edital publicado no Diário Oficial de
06 de outubro de 2022, RESOLVE:

Artigo 1º. Ficam designados os Procuradores do Estado, Dr.
MARCELO BIANCHI, Dr. FERNANDO MARQUES DE JESUS e Dra
SIMONE MASSILON BEZERRA, sob a presidência do primeiro,
para comporem a Comissão de Credenciamento de profissionais
para a elaboração e conferência de cálculos em ações judiciais
de interesse da Fazenda do Estado de São Paulo, no âmbito da
Procuradoria Regional de São José do Rio Preto.

Parágrafo único. Compete à Comissão de que trata o caput
deste artigo verificar o atendimento dos requisitos estabelecidos
no Edital publicado no Diário Oficial de 06 de outubro de 2022,
bem como praticar todos os demais atos necessários ao bom
e fiel desenvolvimento do procedimento de credenciamento,
apresentando breve relatório e opinando pelo credenciamento,
ou não, dos candidatos.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se e publique-se.
 A Procuradoria Regional de São José do Rio Preto/SP, divul-

ga lista de inscritos no processo de credenciamento de profis-
sionais legalmente habilitados e tecnicamente experientes para
elaboração e conferência de cálculos (Edital da Procuradoria
Geral do Estado - Regional de São José do Rio Preto - publicado
no DOE de 06/10/2022 - Seção I - p. 128), bem assim para
CONVOCAR PARA ENTREVISTA PESSOAL (por meio eletrônico)
OS SEGUINTES CANDIDATOS:

1. ADALBERTO ANICETO;
2. CARLA RUIZ P. G. SILVA;
3. CÁTIA DESTRI;
4. CHRISTIANO GRASSI CAMARGO;
5. CRISTINA T. TAKANO;
6. DALVA DIVINO LOPES;
7. DIEGO DE FRANÇA FERREIRA;
8. DILTON ALVES DOS SANTOS;
9. ELIAS SOUSA;
10. ELISANGELA APARECIDA SILV DIAS;
11. ELSO SIQUEIRA EZIDIO BARBOZA;
12. ENI SATURNINA FERREIRA;
13. FERNANDA MACEDO NASCIMENTO LOPES;
14. HELOISE VIEIRA;
15. JOÃO DE DEUS LEITE;
16. LEANDRO ALMEIDA DA SILVA;
17. MARCIA CRISTINA FURLAN SANTOS;
18. MARCOS VINICIUS MURARI AUGUSTO;
19. MARILZA LUCIMAR VENARUSSO BOLTNN;
20. JOSENILDA DOS SANTOS FERREIRA;
21. PATRICIA GRATON;
22. PAULO JOSÉ DIAS;
23. RAFAEL OLIVEIRA POI;
24. REGINA CÉLIA REIS DE OLIVEIRA;
25. REYNALDO BRESSANELLI;
26. ROGÉRIO CAMPOS BANDEIRA;
27. ROSANGELA LEILA DE SOUZA;
28. SANDRA ALVES;
29. SÉRGIO KAZUTOSHI KISHIMOTO;
30. SÉRGIO TEIJI KATO;
31. SILVIA HELENA DE SOUZA SILVA;
32. WILANA CÂNDIDO.
As entrevistas serão realizadas no dia 17 de novembro de

2021 a partir das 08:00hs.
Ficam DISPENSADOS de comparecimento os demais inscri-

tos, tendo em vista que já integram o quadro de profissionais
atualmente credenciados perante a PR-08, e, portanto, com
experiência profissional já comprovada por ocasião da seleção
anterior e pelos serviços já prestados desde então.

Segue a lista geral de inscritos:
CARLA RUIZ P. G. SILVA;
CÁTIA DESTRI;
CHRISTIANO GRASSI CAMARGO;
CRISTINA T. TAKANO;
DALVA DIVINO LOPES;
DIEGO DE FRANÇA FERREIRA;
DILTON ALVES DOS SANTOS;
ELIAS SOUSA;
ELISANGELA APARECIDA SILV DIAS;
ELSO SIQUEIRA EZIDIO BARBOZA;
ENI SATURNINA FERREIRA;
MARCIA CRISTINA FURLAN SANTOS;
MARCOS VINICIUS MURARI AUGUSTO;
PATRICIA GRATON
ROGÉRIO CAMPOS BANDEIRA;
ROSANGELA LEILA DE SOUZA;
SÉRGIO TEIJI KATO;
SILVIA HELENA DE SOUZA SILVA;
WILANA CÂNDIDO.
Atenciosamente.
Osvaldir Francisco Caetano Castro
Procurador do Estado Chefe
Procuradoria Regional de São José do Rio Preto

 Transportes
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 POSTO REGIONAL DA REGIÃO METROPOLITANA
DE SÃO PAULO

 Despacho do Supervisor, de 03-11-2022
PR-RMSP/TCR/2025/22
Em conformidade com o que dispõe o parágrafo primeiro,

artigo 6, da Resolução STM-55 de 04/02/92, determino a publi-
cação do Auto de Infração e Imposição de Penalidade de Apre-
ensão de Veículo, abaixo relacionado, por infração ao Decreto
24.675 de 30/01/86, alterado pelo Decreto 27.436 de 07/10/87,
complementados pelos Decretos 41.659 de 25/03/97 e 45.983
de 08/08/01, em seu artigo 57- executar serviço de transporte
coletivo regular de passageiros não permitido ou autorizado
pela Secretaria dos Transportes Metropolitanos.
APAV Data da Infração Placa do Veículo Proprietário/Condutor
56935-A 31/10/2022 DBL 2C01 TIAGO DE MACEDO LORETTI

CARLOS EDUARDO TEIXEIRA BRAGA
CARLOS JOSE TEIXEIRA DE TOLEDO
CATIA EFIGENIA DE OLIVEIRA SANTOS
CECY DE ASSIS BEZERRA LYCARIAO
CELIA APARECIDA BELIZARIO
CLAUDIA KIYOMI QUIAN TRANI
CRISTIANA CORREA CONDE FALDINI
CRISTIANE CUNHA BEZERRA
CRISTINA DE ARRUDA FACCA LOPES
CYNTHIA POLLYANNA DE FARIA FRANCO
DAIANE DE FATIMA GIACOMELI
DANIELLE SANTOS GARCIA
DENIS RAMOS
DENISE KARINA MARTINS DA COSTA
DIEGO BRITO CARDOSO
DULCE MYRIAM CACAPAVA FRANCA HIBIDE CLAVER
EDNA MARIA FARAH HERVEY COSTA
ELIANE LUZ DE FRANCA
ELIZABETH ANTONIA SOUZA PRADO
EZEQUIEL APARECIDO MOREIRA
FABIANA KIMIE GUSHIKEN
FABIO TEIXEIRA REZENDE
FILIPE GADELHA DIOGENES FORTES
GABRIEL SATO SPARAPAN
GISELE NOVACK DIANA
GUILHERME MALAGUTI SPINA
HEITOR TEIXEIRA PENTEADO
IDYA MENDONCA TUPINAMBA
IRENE MONTEALTO
IVAN ZENTEI ARAKAKI
JACQUELINE ZABEU PEDROSO
JAIR SANTOS
JESAIAS DA ROCHA SAMPAIO
JI NA PARK
JOELMA PINHEIRO GUIMARAES MATTANO
JULIANA MARIA DELLA PELLICANI
JUSSARA FARES HONORATO ZANETTI
KEILA TIEMI SAKAMOTO GOULART
LARISSA DE ABREU D ORSI
LAURENTINA MESSIAS CAMBUI
LEILIANE TONETTI
LEONARDO KIYOSHI ABE
LETICIA APARECIDA PEREIRA GUADANY
LORENA DE MORAES E SILVA
LUCAS COSTA DA FONSECA GOMES
LUCIANA SIMONE SIMONATO FERNANDES
LUZIA CRISTINA DE CASTRO
MARCELA COUTINHO ALBERTIN
MARCELO GRANDI GIROLDO
MARCIA COLI NOGUEIRA
MARCIA WILLIAM ESPER VEDRIN
MARCOS FREDERICO FRAZAO LOPES
MARGARETH VIANA
MARIA ANTONIA DOS SANTOS ROSA
MARIA APARECIDA QUEIROZ DE AQUINO
MARIA CRISTINA MIKAMI DE OLIVEIRA
MARIA DE LOURDES DE BARROS PENTEADO
MARIA ELOISA BARRETO GONCALVES
MARIA HELENA ALONSO D ANDREA
MARIA INEZ PERES BIAZOTTO
MARIA ISABEL CAMPOS GOMES
MARINA BENEVIDES SOARES
MAURICIO AGUIAR
MICHELE DAIANA DONDA DOS SANTOS
MIRIAN GONCALVES DILGUERIAN
MONICA DE FATIMA GONCALVES
MONICA MARQUES DUARTE COSTA
MONICA THIAKI KANBE
OZIEL ANIZIO EUGENIO
PATRICIA DE OLIVEIRA GARCIA ALVES
PAULA CRISTINA RIGUEIRO BARBOSA
PAULA REGINA ROQUE DA COSTA
PRECIOSA FERREIRA DE SOUSA
QUITERIO GRIGORIO SILVA
RAFAEL CAMARGO TRIDA
RAFAEL FERREIRA DA SILVA BRITOS
REGINA CELLI CARONE PINTO
RENATA FIDELIS DO CARMO DE SANT ANA CARVALHO
RENATO DE AQUINO
RENATO MANENTE CORREA
RITA DE CASSIA APOLINARIO BORGONOVI
ROSANGELA PEREIRA DE SOUZA DOMINGUES
SABRINA FERREIRA NOVIS DE MORAES
SILVIA BERNARDO
SIMONE APARECIDA SILVA
SOFIA RAMOS SAMPAIO
SOLANGE APARECIDA ORLANDELLI
SOLANGE DOS SANTOS RAMOS
STEFFANI MAIARA DA CRUZ
SUELY MARIA DIAS FREITAS
TALITA CRISTINA FRANCISCO FERNANDES
TANIA ORMENI FRANCO
TATIANE DE PAULA FRANCA
THAIS FELIX
THAMY KAWAI MARCOS
VALERIA MARTINEZ DA GAMA
VANESSA FALEIROS DA CUNHA
VINICIUS TELES SANCHES
VIRGINIA MAURA BARROS ANDRADE
VIRNA ANDREA FRANCA DE CAMARGO
WALQUIRIA SANTOS DA SILVA
WELLINGTON FERNANDES LIMA
WILSON FERREIRA BARBOSA
ZULEIKA MIRTES PIROLA ALISEDA

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE SOROCABA

 PORTARIA DO PROCURADOR DO ESTADO CHEFE SUBS-
TITUTO DE 3-11-2022

CANCELANDO, a partir de 3-11-2022, a credencial de
estagiário da Procuradoria Regional de Sorocaba, outorgada
ao estudante de Direito a seguir: MARCOS VINICIUS DE SOUZA
MARTINS VIEIRA, RG: 52.806.329-7, com fundamento no artigo
12, Inciso V, do Decreto 56.013, de 15 de julho de 2010, c.c.
artigo 2º da Portaria CGPGE, de 14-8-2018.

 PROCURADORIA REGIONAL DE PRESIDENTE
PRUDENTE

 PROCURADORIA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDEN-
TE

EXTRATO DE CONTRATO
Processo PGE–PRC-2022/02133 - Contrato PR/10 nº

01/2022.
Parecer Jurídico PR/10-nº 005/2022
Contratante: PROCURADORIA REGIONAL DE PRESIDENTE

PRUDENTE
Contratada: - P S B SERVICOS TERCEIRIZADOS DE PORTARIA

E LIMPEZA
CNPJ nº 35.115.164/0001-49
Objeto: Prestação de Serviços de Controle, Operação e

Fiscalização de Portarias e Edifícios
Vigência: 01/11/2022 a 11/05/2025.
Valor total estimado contratual: R$ 88.433,40.
Classificação dos recursos: Programa de trabalho:

03.092.4001.5843.0000, elemento: 339037.
Data da Assinatura: 01/11/2022

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
A CETESB para dar cumprimento a Lei Federal nº 10.650, de 16 de abril de 2003, faz publicar as decisões dos pedidos de

supressão de vegetação natural do Estado de São Paulo, posição em 31.10.2022, no âmbito da Agência Ambiental de Pinheiros - CLP.

 SIGLA ANO
PROC

Nº PROC INTERESSADO ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO SITUAÇÃO ANO
DOC

Nº DOC DATA
EMISSÃO

Cetesb 2022 3300085 CIA.SANEAMENTO
BÁSICO DO EST. S.
PAULO - SABESP

RUA PADRE JOAQUIM CORREA DE
ALMEIDA, 500

RIO PEQUENO SÃO PAULO Autorização 2022 71968 11.10.2022
eambiente

2021 10456

 Arquivamento IE 043/2022
A CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SP

- torna público que a solicitação de Licença de Operação do pro-
cesso abaixo relacionado foi ARQUIVADA, considerando o teor
do despacho à pág. 0292 no processo digital, de 18/10/2022:

Processo: 084/2019 (003729/2020-56)
Interessado: Ipiranga Bioenergia Mococa S.A.
Empreendimento: IMPLANTAÇÃO DE LINHA DE TRANSMIS-

SÃO PARA COGERAÇÃO DE ENERGIA
Município(s): Mococa/SP
 A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº

06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de
fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos de licenças solicitadas,
posição em 03/11/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação de
Impacto Ambiental:

Processo nº 7.185/1994 (097331/2022-41)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que recebeu o pedido de Renovação de Licença
Ambiental de Operação de COMPANHIA DO METROPOLITANO
DE SÃO PAULO - METRÔ para LINHA 5 – LILÁS – DO METRÔ
– TRECHO CAPÃO REDONDO – LARGO TREZE, localizado no
município de SÃO PAULO/SP.

 A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA
nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução nº SMA 09, de
03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças concedidas,
posição em 03/11/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação de
Impacto Ambiental:

Processo nº 138/2019 (041824/2020-70)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, a Licença Ambiental de Instalação
nº 2723, de 31/10/2022, para LIGAÇÃO VIÁRIA – AV. NORTE À
RODOVIA VICINAL SJC-247 (VIA JAGUARI), localizada no muni-
cípio de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP, com validade de 06 (SEIS)
anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 196/2015 (086484/2022-04)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para CASTILHO SOLAR PARTICI-
PAÇÕES S/A, a Licença Ambiental de Operação nº 2698, de
24/10/2022, para SUBESTAÇÃO ELEVADORA 34,5/138 kV E
RAMAL DE SECCIONAMENTO DE 138 kV, localizada no municí-

pio de CASTILHO/SP, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 060/2022 (065732/2022-25)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para ABC SISTEMA DE TRANS-
PORTES SPE S/A, a Licença Ambiental de Instalação nº 2724,
de 28/10/2022, para BRT ABC, localizado no município de SÃO
BERNARDO DO CAMPO/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 147/2022 (043320/2022-15)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para USINA TERMELÉTRICA LEN-
ÇÓIS PAULISTA SPE S/A, a Licença Ambiental Prévia nº 2866, de
28/10/2022, para LINHA DE TRANSMISSÃO 138 kV UTE CIDADE
DO LIVRO – SE BARRA BONITA, localizada nos municípios de
LENÇÓIS PAULISTA/SP, AREIÓPOLIS/SP, SÃO MANUEL/SP, IGA-
RAÇU DO TIETÊ/SP e BARRA BONITA/SP, com validade de 05
(CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 025/2018 (033784/2017-65)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para NARDINI AGROINDUSTRIAL
LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 2869, de 31/10/2022, para
AMPLIAÇÃO AGROINDUSTRIAL, localizada no município de
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 2.026/2008 (085498/2020-06)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

torna público que concedeu, para COMPANHIA DE TRANSMIS-
SÃO DE ENERGIA ELÉTRICA – ISA CTEEP, a Licença Ambiental
de Operação nº 2694, de 31/10/2022, para SUBESTAÇÃO DE
440/138 kV MIRASSOL II E RAMAL DE SECCIONAMENTO DE 440
kV, localizados no município de MIRASSOL/SP, com validade de
10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.

 Comunicado
A CETESB para dar cumprimento a Lei Federal nº 10.650,

de 16 de abril de 2003, faz publicar as decisões dos pedidos de
supressão de vegetação natural do Estado de São Paulo, posição
em 03.11.2022, no âmbito do Departamento de Licenciamento
com Avaliação de Impacto Ambiental – IL:

SIGLA ANO
PROC.

Nº
PROC.

INTERESSADO ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO(S) SITUAÇÃO ANO
DOC

Nº
DOC

DATA
EMISSÃO

Cetesb 2022 212
ABC SISTEMA DE
TRANSPORTE SPE LTDA.

Av. Aldino Pinotti s/nº -
Shopping Metrópole  Centro SÃO BERNARDO

DO CAMPO Autorização 2022 75633 24/10/2022
e-ambiente

2022 75633

Cetesb 2022 165

LOGUM LOGÍSTICA S.A. Rua Orlanda Bergamo
Cidade
Industrial
Satélite

GUARULHOS Autorização 2022 76336 27/10/2022
e-ambiente

2022 54241

Cetesb 2022 127
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

Av. Via Norte à Rod.
Vicinal SJC-247 (Estrada
Petybon)

Jaguari SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS Autorização 2022 76825 31/10/2022 e-ambiente 2020 41855

 CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo

Comunicado de Indeferimento 002_2022
Nos termos da Resolução SMA Nº 49, de 28/05/2014 e

Decisão de Diretoria Nº 153/2014/I, de 28/05/2014, a CETESB
torna público que, conforme Parecer Técnico nº 014/22/ILRS, de
10/10/2022, foi INDEFERIDO o pedido de Licença Prévia para
o empreendimento UVS GABRIEL MONTEIRO, de responsabili-
dade de REVITA ENGENHARIA S.A., no município de GABRIEL
MONTEIRO, o qual foi solicitado por meio de RAP no Processo
nº 305/2020.

 Procuradoria Geral do
Estado
 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO

 PAUTA DA 40ª SESSÃO ORDINÁRIA - BIÊNIO 2021/2022
DATA DA REALIZAÇÃO: 08//11/2022
HORÁRIO 09h
A 40ª Sessão Ordinária do Egrégio Conselho da Procurado-

ria Geral do Estado será realizada virtualmente, via Microsoft
Teams, e o link de acesso para acompanhamento ao vivo da
sessão ficará disponível na Área Restrita do Site da PGE.

As inscrições para participar do “Momento do Procura-
dor” e do “Momento do Servidor” deverão ser enviadas para
conselhopge@sp.gov.br até às 08h do dia 08 de novembro de
2022 e os inscritos receberão link específico para participação
na sessão.

HORA DO EXPEDIENTE
I- COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA
II- RELATOS DA SECRETARIA
III- MOMENTO DO PROCURADOR
IV- MOMENTO VIRTUAL DO PROCURADOR
V- MOMENTO DO SERVIDOR
VI- MANIFESTAÇÕES DOS CONSELHEIROS SOBRE ASSUN-

TOS DIVERSOS
VII-  DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE MATÉRIA QUE DISPENSE

PROCESSAMENTO
ORDEM DO DIA
Processo: 18577-13956/2021
Interessado: Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Sindicância Disciplinar
Relator: Conselheiro Augusto Rodrigues Porciúncula
Processo: 18577-579661/2019
Interessado: Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Processo Administrativo Disciplinar
Relator: Conselheiro Danilo Barth Pires

 PROCURADORIA JUDICIAL
 Portaria da Procuradora do Estado Respondendo pelo

Expediente da Chefia, de 03-11-2022
Cancelando, a partir de 03-11-2022, a credencial do estagi-

ário Gabriel Bezerra da Silva, RG. 38.231.481-5, da Procuradoria
Judicial, outorgada aos estudantes de Direito, com fundamento
no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010.

 COMUNICADO GPJ Nº 02/2022
ATA DO SORTEIO DA COMISSÃO DE CONCURSO
Interessado: Procuradoria Judicial e Procuradoria do Con-

tencioso Ambiental e Imobiliário
Assunto: Concurso de Estagiários
Aos 03 de novembro de 2022, às 11:00 horas na sede

da Procuradoria Judicial, localizada na Rua Maria Paula, n.
67, 8º andar, Centro, nesta Capital, a Procuradora do Estado
respondendo pelo expediente, Dra. Maria Carolina Carvalho,

constatando a existência de mais candidatos do que vagas para
a formação da Comissão de Concurso, procedeu ao sorteio dos
inscritos, na presença do Procurador do Estado Assistente Dr.
Rodrigo Leite Orlandelli, obtendo-se o seguinte resultado:

1) Gerson Dalle Grave
2) Carlos Henrique de Lima Alves Vita (Presidente da

Comissão)
3) Caio Augusto Nunes de Carvalho
4) Renato Barbosa Monteiro de Castro
5) Renato Manente Correa
6) Sueine Patrícia Cunha de Souza
7) Guilherme Cavalcanti
8) Igor Fortes Catta Preta
9) Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
10) Roberto Pereira Perez
11) Marina de Lima Lopes
Desta forma, a Comissão de Concurso de Estagiários da

Procuradoria Judicial e Procuradoria do Contencioso Ambiental e
Imobiliário será composta pelos seguintes Procuradores do Esta-
do, ficando os demais como suplentes na ordem acima indicada:

1) Carlos Henrique de Lima Alves Vita – Presidente
2) Gerson Dalle Grave
3) Caio Augusto Nunes de Carvalho
4) Renato Barbosa Monteiro de Castro
5) Renato Manente Correa
A Procuradora do Estado respondendo pelo expediente

designou o Procurador do Estado Dr. Carlos Henrique de Lima
Alves Vita para presidir os trabalhos.

Ante o exposto, publique-se no Diário Oficial do Estado
para ciência dos interessados, remetendo-se o expediente
ao Presidente da Comissão de Concurso, para as diligências
posteriores, as quais deverão ser encartadas neste expediente,
acompanhadas das respectivas publicações oficiais, devendo ser
observadas as e-Orientações GPGE nº 01, nº 02 e nº 03 de 14
de agosto de 2018.

 CENTRO DE ESTUDOS
 COMUNICADO
O Procurador do Estado Chefe do Centro de Estudos

COMUNICA que foram recebidas no tota 128 (cento e vinte e
oito) inscrições virtuais, para participarem do curso Nova Lei
de Licitações - aspectos práticos - MÓDULO II: As modalidades
de licitação na Lei nº 14.133/2021, promovido pelo Centro de
Estudos da PGE, a ser realizado no dia 04 de novembro de 2022,
na plataforma Microsoft-Teams. Segue abaixo a relação das
inscrições deferidas:

INSCRIÇÕES STREAMING:
ADRIANA DOS SANTOS ALVIM
ADRIANA RUIZ VICENTIN
AIRA CRISTINA RACHID BRUNO DE LIMA
AKIRA KAWATOKO
ALBERTO CUENCA SABIN CASAL
ALESSANDRA FERREIRA DE ARAUJO RIBEIRO
ALEXANDRE BENTO DOS REIS
ALEXANDRE XAVIER DA SILVA
AMANDA LIMA SAGGIORO
AMBROZIA MARIA DA SILVA DE SOUZA
ANA CLAUDIA VERGAMINI LUNA
ANA CRISTINA LIVORATI OLIVA GARBELINI
ANA LUIZA DE MAGALHAES PEIXOTO
ANDERSON PEDRO DA SILVA
ANDREA SILVA VIEIRA
ANDRELUCI DE OLIVEIRA BARBOSA FIGUEIREDO
ANGELA MARINA PIOVEZAN INOUE
ANNA LUIZA QUINTELLA FERNANDES
ARTURANIA DINIZ BARRETO LIMA
AUREO MANGOLIM
BENEDITA JUSTINA DA COSTA
BRUNA PEDRAO DOS SANTOS
CAIO AUGUSTO NUNES DE CARVALHO
CARLA CRISTINA GONCALVES BOTARELI

vladimir.alberto
Realce